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یادداشت

علی خسروشیری

سخنگوی شورای نگهبان از موافقت این شورا با برگزاری 
انتخابات الکترونیک در برخی حوزه‌ها بنا به پیشنهاد وزارت 

کشور و همچنین افزایش سن بازنشستگی خبر داد.
هادی طحان‌نظیف در نشست خبری اظهارکرد: وزارت کشور 
پیشنهاداتی درباره برگزاری انتخابات الکترونیک در برخی 
از حوزه‌ها داشت که در جلسه اخیر شورای نگهبان این 
موضوع مطرح شد. این شورا با پیشنهاد برگزاری انتخابات 
الکترونیک در چهارچوب مشخص‌شده در ماده ۱۱۰ قانون 

انتخابات موافقت کرد.
وی در ادامه با بیان اینکه تمام جریانات سیاسی در انتخابات 
حضور دارند، گفت: در بررسی صلاحیت‌ها صرفاً چند روز 
است که فرصت یک‌ماهه شورای نگهبان آغاز شده است، 
با اینکه چند روز از شکایات افراد در شورا نگذشته‌، تعدادی 
از عدم‌تأییدها و عدم‌احرازها به تأییدصلاحیت تبدیل شده 

‌است که جزئیات آن اعلام می‌شود.

 موافقت شورای نگهبان 
با برگزاری انتخابات الکترونیک

خبر

در جمهوری اسامی ایران برابر قانون اساسی، رئیس‌جمهور 
عالی‌ترین مقام سیاسی کشور پس از مقام رهبری است. 
جایگاه ممتاز حقوقی و سیاسی رئیس‌جمهور، اهمیت مواضع 
این مقام عالی به‌ویژه در حوزه تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی 
را مضاعف و معنادار می‌کند. در نظام جمهوری اسامی ایران، 
مواضع و سیاست‌های اعلامی و اعمالی دولت‌ها به‌ویژه 
رؤسای‌جمهور، می‌بایست مبتنی بر اصول عالی مصرح در 

اسناد بالادستی باشد؛ مهم‌ترین این اصول عبارتند از:
1- مبتنی بر اصول عزت، حکمت و مصلحت.

2- مبتنی بر عقلانیت انقلابی؛ یعنی »شناخت درست 
ظرفیت‌ها و تهدیدها«

3- مبتنی بر منافع ملی و مصالح اسامی؛ تعریف منافع ملی 
جمهوری اسامی ایران بر اساس »هویت انقلابی، اسامی و 

ایرانی و ژئوپلیتیک کشور« تعریف می‌شود.
4- مبتنی بر راهبرد اساسی حمایت از مظلومان و مستضعفان 
جهان و جنبش‌های اسامی و مقابله با ظالم و جریان 

استکبار.
بدون تردید تهاجم وحشیانه و ددمنشانه رژیم صهیونیستی 
به غزه مهم‌ترین مسأله جهان سیاست و منطقه غرب آسیا 
در سه ماهه اخیر محسوب می‌شود و سیاست‌های اعلامی 
و اعمالی دول جامعه جهانی، در این زمینه قابل بررسی و 
مطالعه است. اقدامات رژیم صهیونیستی در این مدت، 
مصداق کامل »آپارتاید)تبعیض نژادی(، پاکسازی قومی، جنایت 
جنگی، نسل کشی، جنایت علیه بشری، کودک‌کشی، نقض 
واضح حقوق بشر و تروریسم دولتی و سازمان یافته« محسوب 
می‌شود. این حوادث دردناک، آزمونی بزرگ و بسیار دشوار 
را پیشاروی جهان مدرن که داعیه حقوق بشر دارد قرار 
داده است.  ایران در خصوص این رویداد تأسف برانگیز، به 
عنوان یکی از کشورهای بسیار مهم و مؤثر منطقه غرب آسیا، 
در جای درست و انسانی تاریخ ایستاده و بر مبنای اصول 
اساسی سیاست خارجی خویش، با ظالمان و جنایتکاران 
بین‌المللی مقابله و از ملت مظلوم فلسطین بوبژه مردم 
ستمدیده و داغدار غزه حمایت واقعی دارد. رئیس جمهور 
دولت سیزدهم آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی که این واقعه 
تلخ در زمانه ریاست‌جمهوری وی به وقوع پیوسته، با شناخت 
درست از منافع ملی و مصالح اسامی مبتنی بر گفتمان 
امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری)مد ظله العالی( و با 
درکی واقعی از شرایط در حال تغییر نظم جهانی و منطقه‌ای، 
بلافاصله پس از عملیات طوفان الاقصی و در ادامه تجاوز 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به غزه که منجر به شهادت 
بیش از 23000 نفر انسان بی‌گناه)کودکان، زنان و غیرنظامیان(، 
زخمی شدن ده‌ها هزار نفر و آواره و بی‌خانمان شدن 
صدهاهزار فلسطینی شده است؛ مواضع و تحرکات دیپلماتیک 
فعالانه، قاطع، بهنگام، بجا، عقلایی، مبتنی بر منافع ملی و 
منافع جبهه مقاومت اتخاذ کرده است. آقای رئیس‌جمهور، 
ضمن طرح ضرورت محاکمه امریکا و رژیم صهیونیستی به 
عنوان عوامل نسل‌کشی در غزه؛ سه درخواست مهم »توقف 
فوری حملات به غزه، رفع محاصره غزه و بازگشایی گذرگاه‌ها 
برای امداد‌رسانی و ضرورت بازسازی غزه و ایجاد صندوقی ویژه 
برای کمک به بازسازی غزه« را مطرح نموده‌اند.مهم‌ترین 
مواضع و سیاست‌های رئیس‌جمهور انقلابی در سه ماهه 
اخیر در خصوص تهاجم نظامی سنگین و وحشیانه رژیم 

صهیونیستی به غزه عبارت بوده است از:
1- دفاع و حمایت کامل حقوق و دیپلماتیک از عملیات 

طوفان الاقصی گروه‌های مقاومت فلسطینی.
2- محکومیت قاطع تجاوز و جنایت‌های سه ماهه رژیم 

صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه.
3- حضور فعال در مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی و استفاده از 
ظرفیت‌های این مجامع برای رسوا‌سازی رژیم صهیونیستی و 

حامیان غربی آن بویژه امریکا.
4- حضور فعالانه در اجلاس اضطراری نشست سران کشورهای 
اسامی و اتحادیه عرب در ریاض و ارائه پیشنهادهای دهگانه 

برای حل بحران.
5- برگزاری اجلاس بین‌المللی تهران در حمایت از فلسطین 

و غزه.
6- بازیگری فعال و تحرکات جدی دیپلماتیک در حمایت از غزه 
در دیپلماسی‌های دوجانبه و چندجانبه با هدف جهانی‌سازی 
موضوع غزه و معرفی رژیم صهیونیستی به عنوان عنصر ناامن 

ساز منطقه.
در مجموع، با بررسی وجوه تحرکات، بازیگری و مواضع 
رئیس‌جمهور دولت سیزدهم آیت‌الله دکتر سیدابراهیم 
رئیسی در خصوص تهاجم دهشتناک و ضدحقوق بشری 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، می‌توان نتیجه گرفت 
این سیاست‌ها و مواضع در چهار سویه همزمان صورت 
گرفته است»اول؛ محکومیت رژیم صهیونیستی و حامیان 
آن و رسواسازی جنایت‌های آنان در غزه، دوم؛ حمایت قاطع 
از گروه‌های مقاومت غزه و مردم مظلوم آن، سوم؛ تلاش 
برای اتحاد جهان اسام در حمایت از غزه و مقابله با رژیم 
صهیونیستی و چهارم؛ ارائه پیشنهادهای روشن، عملیاتی و 

واقع گرایانه برای آتش بس و حل دائمی بحران.«

معناکاوی مواضع رئیس‌جمهور در خصوص 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه

رئیس جمهور در کنفرانس بین‌المللی طوفان‌الاقصی با تجلیل از ملت قهرمان یمن تأکید کرد

آمادگی لشکرهایی از همه ملت‌ها 
برای دفاع از مردم فلسطین

حقوق بشر در عالم از جمله امریکا نه تنها ارزشی برای 
حقوق انسان‌ها قائل نیستند، بلکه خود بزرگ‌ترین 
ناقضان حقوق بشر هستند و از این عناوین صرفاً در 
جهت منافع خود استفاده می‌کنند.  وی با اشاره به 
اینکه خون شهدای فلسطین بویژه کودکان مظلوم 
غزه موجب جهل‌زدایی از جهان بشریت شده 
است، تصریح کرد: امروز امت اسامی وظیفه بسیار 
سنگینی به عهده دارد که این بیداری ایجاد شده در 

ملت‌ها را حفظ کند و ارتقا بخشد. 
رئیس جمهور گفت: رسانه‌های غربی تلاش بسیاری 
کردند تا مجاهدانی را که از خانواده، ‌وطن و دین 
خود دفاع می‌کنند، شرور جلوه دهند، اما امروز 
بر جهانیان روشن شده که مرکز همه شرارت‌ها در 

عالم، امریکاست.

شکست پروژه عادی سازی
پروژه  به شکست  آیت‌الله رئیسی همچنین 
عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی در میان 
کشورهای اسامی متأثر از مجاهدت ملت فلسطین 
اشاره کرد و گفت: در طول سال‌های گذشته 
رهبری معظم انقاب اسامی بارها نسبت به 
خطر پروژه عادی‌سازی روابط با رژیم جنایتکار 
صهیونیستی هشدار داده بودند و ذره‌ای از این 
مواضع عقب‌نشینی نکردند، امروز به برکت 
مجاهدت ملت فلسطین کسی جرأت سخن 
گفتن از عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها 
را ندارد و کشورهایی هم که به این خفّت تن 
داده‌اند نمی‌توانند در مقابل ملت‌های خود، سر 
بلند کنند. رئیس جمهور ضمن تجلیل از حمایت 
شجاعانه و مقتدرانه ملت‌های قهرمان لبنان، سوریه، 
عراق و بویژه ملت قهرمان یمن از ملت فلسطین، 
تصریح کرد: قطعاً اگر امروز شرایط و زمینه فراهم 
باشد لشکرهایی از همه ملت‌ها برای دفاع از ملت 

مظلوم فلسطین آماده هستند.

وظیفه مذاهب اسلامی در شرایط امروز
آیت‌الله رئیسی، وظیفه تمامی فِـــرَق و مذاهب امت 
اسامی را دفاع جانانه از ملت قهرمان فلسطین 
برشمرد و گفت: آیا اگر امت اسامی با هم متحد 
بودند، امروز شاهد این همه کشتار و ظلم علیه مردم 
مظلوم فلسطین بودیم؟ اگر از ابتدای اشغال سرزمین 
فلسطین هیچ‌گونه روابط سیاسی و اقتصادی با این 
رژیم برقرار نمی‌شد امروز چنین فجایعی را شاهد 
بودیم؟ امروز همه کشورهایی که با این رژیم رابطه 
دارند باید به تاریخ و وجدان بشری پاسخگو باشند.  
رئیس جمهور همچنین به تشکیل دادگاه بین‌المللی 
برای محاکمه رژیم غاصب صهیونیستی اشاره کرد و 
خطاب به حقوقدانان دیوان بین‌المللی گفت: اگر 
نتیجه اقدام شما منجر به صدور حکمی عادلانه 
شود، سربلند خواهید بود و مورد تقدیر جامعه 
بشری قرار خواهید گرفت و اگر تحت تأثیر قدرت 
امریکا و کشورهای غربی دستتان بلرزد پاسخگوی 
افکار عمومی نخواهید شد.  آیت‌الله رئیسی ضمن 
ابراز تأسف عمیق از انفعال، ناکارآمدی و عدم 
نقش‌آفرینی مؤثر سازمان‌های بین‌المللی از جمله 
سازمان ملل متحد، شورای امنیت، اتحادیه عرب 
و سازمان همکاری اسامی در برابر جنایات رژیم 
صهیونیستی تصریح کرد: امروز انتظار امت اسامی 
بلکه همه ملت‌های آزاده و آزاداندیش آن است که این 
سازمان‌ها از مسیر انفعال و بی‌عملی بازگشت کنند 
و وظایف خود در قبال ملت فلسطین را انجام دهند.   
رئیس جمهور در پایان تأکید کرد: یقین بدانید پیروزی 
ملت فلسطین و نابودی رژیم صهیونیستی نوید الهی 
است، ممکن است برخی آن را بعید بپندارند اما به 
اعتقاد ما این امری قطعی و قریب است و انشاءالله 
همگی ما در دوره حیات خود نابودی رژیم غاصب 

صهیونیستی را مشاهده خواهیم کرد.
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آیا اگر امت 
اسلامی با هم 
متحد بودند، 

امروز شاهد 
این همه کشتار 

و ظلم علیه 
مردم مظلوم 

فلسطین 
بودیم؟ اگر از 

ابتدای اشغال 
سرزمین 

فلسطین 
هیچ‌گونه 

روابط سیاسی 
و اقتصادی با 

این رژیم برقرار 
نمی‌شد امروز 

چنین فجایعی 
را شاهد بودیم؟ 

امروز همه 
کشورهایی 

که با این رژیم 
رابطه دارند 

باید به تاریخ و 
وجدان بشری 
پاسخگو باشند

رئیس جمهور روز گذشته در کنفرانس 
بین‌المللی »طوفان الاقصی و بیداری وجدان 
بشری« راهکار پایان دادن به 75 سال اشغال 
فلسطین را مطرح کرد: »پایان اشغال و 
در مرحله بعد، مجازات و‌طلب خسارت از 
متجاوز.« آیت‌الله رئیسی در این کنفرانس که 
به همت »مجمع تقریب مذاهب اسامی« 
برگزار شد، راه‌حل نهایی مسأله فلسطین را 
به تأسی از رهبرانقاب برگزاری همه پرسی 
میان ساکنان واقعی فلسطین برشمرد و 
درعین حال، تأکید کرد که آنچه پس از هفتم 
اکتبر روی داد، خط بطلانی بر فرایند سازش 
و عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی و 
تأییدی بر راه مقاومت در مقابل اشغالگری 
است. در کنار این، کنفرانس بین‌المللی روز 
گذشته را می‌توان در ادامه سلسله تلاش‌های 
بین‌المللی آیت‌الله رئیسی برای حمایت از 
مقاومت فلسطین برشمرد، تلاش‌هایی که از 
رایزنی‌های دیپلماتیک با سران جهان تا حضور 

در عربستان سعودی را شامل می‌شود.

فلسطین؛ مسأله اول اسلام و جهان
رئیس جمهور در سخنان خود، با اشاره به 
اینکه مجمع جهانی تقریب مذاهب اسامی 
ضمن تاش برای ارتقای احترام متقابل 
میان مذاهب، نهایتاً به دنبال تشکیل امت 
واحده اسامی و برقراری عدالت برای بشریت 
است، تأکید کرد: مهم‌ترین مسأله امروز 
جهان اسام موضوع فلسطین است و علاوه 
بر جهان اسام، مسأله اول جهان بشریت 
و همه وجدان‌های بیدار بشری نیز است. 
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه از همان 75 سال 
قبل که روند اشغال سرزمین و کشتار مردم 
فلسطین آغاز شد، 2 رویکرد در برابر این روند 
وجود داشت، گفت: یک دسته افراد به دنبال 

ایستادگی و مقاومت و دسته‌ای دیگر به دنبال 
سازش و کنار آمدن مقابل این ظلم و تعدی 
بودند. رئیس جمهور با بیان اینکه رویکرد 
طرفدار سازش هیچ‌گاه به نتیجه نرسید چرا 
که طرف مذاکره و سازش به هیچ‌وجه اهل 
پایبندی به میثاق و پیمان نبوده و نیست، 
ادامه داد: در مقابل، رویکرد و جریان مقاومت 
در جای‌جای جهان اسام شکل گرفت. 
زیرا وقتی جریان ظالم منطق و مذاکره را 
برنمی‌تابد، تنها منطق در مقابل او، ایستادگی 

و مقاومت است.

مقاومت در جمهوری اسلامی ایران آغاز 
شد

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه جریان مقاومت 
از آنچه در جمهوری اسامی ایران اتفاق افتاد 
و ایستادگی این ملت در مقابل امریکایی‌ها 
الگو گرفت، اضافه کرد: لذا شاهد پیروزی‌های 
مکرر فلسطینیان و جریان مقاومت در برابر 
صهیونیست‌ها در جنگ‌های 33 روزه، 22 
روزه، 8 روزه و 2 روزه بودیم و امروز نیز رژیم 
صهیونیستی با وجود قریب به 100 روز جنایت 
نتوانسته به هیچ کدام از اهداف خود برسد 
و پیروز این میدان نیز قطعاً فلسطینیان 
مظلوم و مقتدر خواهند بود و شکست از آن 

صهیونیست‌هاست.

سابقه 75 ساله جنایت در فلسطین
رئیس جمهور با اشاره به اینکه برخی 
می‌خواهند القا کنند که شروع رخدادهای 
جاری از هفتم اکتبر است، تصریح کرد: این 
تحلیل صحیح نیست؛ سابقه این رخدادها به 
75 سال جنایت و کشتار و ویرانی باز می‌گردد. 
از سوی دیگر رژیم صهیونیستی پاسخ دهد که 
چرا مردم کرانه باختری که تحت توافق به 
اصطلاح صلح هستند و مسلح نیز نیستند، 
در ماه‌های اخیر بیش از 200 شهید داده‌اند.

وی با بیان اینکه امروز دست برتر و حق متعلق 
به کسانی است که به مقاومت باور دارند، 
اظهارکرد: جمهوری اسامی ایران بارها به 
شکل رسمی، با آوای بلند و بدون هیچ لکنت 

زبانی اعلام کرده که از جریان مقاومت و حق 
ملت فلسطین حمایت می‌کند. اساساً همه 
باید از کسانی که از هویت، دین، سرزمین و 
خانواده خود در برابر تجاوزگران دفاع می‌کنند، 

کنند. حمایت 

ضرورت مجازات اشغالگر
رئیس جمهور، پاسخ 75 سال اشغال و ظلم 
را نخست پایان اشغال و در وهله بعد مجازات 
و‌طلب خسارت از متجاوز برشمرد و تأکید 
کرد: چه کسی می‌پذیرد که تداوم اشغال 
برای اشغالگر حق مالکیت و مشروعیت 
خلق کند؟ تداوم اشغال فقط خسارت و کیفر 
تجاوزگر را بیشتر می‌کند. آیت‌الله رئیسی با 
تأکید بر اینکه تداوم اشغال فقط مجازات و 
کیفر تجاوزگر را بیشتر می‌کند و هرگز برای او 
مشروعیت ایجاد نمی‌کند، ادامه داد: اما برخی 
در محافل سیاسی زمزمه‌های دیگری می‌کنند. 
راه‌حل مسأله فلسطین فقط همان است که 

جمهوری اسامی ایران و رهبری معظم انقلاب 
اسامی با افتخار بیان کرده‌اند؛ هر فلسطینی 
غ از دین، مذهب و گویش خود یک رأی  فار
داشته باشد و در فرایندی کاماً دموکراتیک 

این رأی را اعلام کند.

امریکا مباشر جنایات صهیونیست‌ها
رئیس جمهور در ادامه امریکا را عامل و مباشر 
اصلی جنایات رژیم صهیونیستی در غزه خواند 
و گفت: آنچه امروز علیه مردم مظلوم غزه در 
حال وقوع است با حمایت تسلیحاتی، مالی و 
سیاسی امریکا و نظام سلطه صورت می‌پذیرد 
که نشان می‌دهد محور اصلی شرارت 
امریکاست و رژیم صهیونیستی نقش بازوی 

اجرایی امریکا و متحدانش را ایفا می‌کند.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه امروز ماهیت 
اصلی نظام سلطه بر ملت‌های آزاده جهان 
بیش از پیش آشکار شده است، تصریح 
کرد: امروز همگان دریافته‌اند که مدعیان 
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president.ir

گزارش

بیژن پیروز، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران و استاد دانشکده حقوق و علوم سیاسی با حضور 
در سری جدید برنامه جهان آرا در شبکه افق سیما به بررسی موضوع عملیات تروریستی در ایران 
پرداخت و نقش دولت امریکا در پشت پرده این عملیات‌ها را تشریح کرد. او در ادامه به نحوه 
 ترور حاج قاسم سلیمانی در خاک عراق اشاره کرد و با نقل این جمله از سید حسن نصرالله که 
»کفش سردار سلیمانی ارزش بیشتری از سر ترامپ دارد«، تأکید کرد که با فرض مرگ دونالد ترامپ 
نیز باز هم انتقام حاج قاسم گرفته نمی‌شود؛ چرا که هدف سردار بازگرداندن منطقه به مردمشان 

بود و تا زمانی‌که این هدف محقق نشود انتقامی هم حاصل نشده است.

با فرض مرگ 
دونالد ترامپ 

نیز باز هم 
انتقام حاج 

قاسم گرفته 
نمی‌شود؛ چرا 

که هدف سردار 
بازگرداندن 

منطقه به 
مردمشان بود و 

تا زمانی‌که این 
هدف محقق 

نشود انتقامی 
هم حاصل 
نشده است

استاد روابط بین‌الملل دانشگاه تهران مطرح کرد

امریکا پشت پرده تمام عملیات‌های تروریستی منطقه

پشتیبانی از سازمان تروریستی 
منافقین در دهه 60

به گزارش »ایران«، پیروز در آغاز این گفت‌و‌گو 
به چگونگی انجام جنگ اطلاعاتی در گذشته 
پرداخت و گفت: تمام سرویس‌های اطلاعاتی 
اروپایی به استخبارات عراق می‌آمدند و 
کاتالوگ تروریستی را به منافقین می‌دادند. 
می‌گفتند ما برای شما چنین چیزی را آماده 
کرده ایم. سنگ قبری شبیه سنگ قبر فلان 
مقام شهید شده در ایران ساخته‌ایم و کافی 
است که شما آن را بر سر همان سنگ قبر 

قبلی بگذارید و سپس از دور منفجر کنید. 
یا اینکه می‌گفتند این عکس حضرت امام 
ویژه منفجر کردن در نماز جمعه است، آن 
را داخل جمعیت می‌برید و منفجر می‌کنید. 
در واقع همین افرادی که ادعای مبارزه با 
تروریسم را دارند، در کار تروریستی شراکت 
که  می‌کردند. کمپرسوری می‌ساختند 
می‌توانست منفجر شود، شیلنگ‌هایی 
می‌ساختند که جزو لوازم تروریستی به 
حساب می‌آمد و به‌جای انتقال آب، منفجر 
می‌شد. وی با تأکید بر اینکه چگونگی 
ممانعت و خنثی‌سازی این انفجارها را تنها 
عده‌ای خاص در ایران می‌دانند، ادامه داد: 

همه کشورهای اروپایی با همه تکنولوژی 
خود به استخبارات عراق می‌آمدند و امکان 
انفجارهای تروریستی در ایران را به آنها 
می‌دادند.  اینکه چگونه در یک کامیون 3 
تن تی‌ان‌تی قرار دهند، روی آن میخ و پیچ و 
آهن قراضه بریزند و سپس در میدان توپخانه 
منفجر کنند اتفاقی بود که رخ داد. حال اگر 
بخواهید دنباله همه این کارهای تروریستی را 
بگیرید، به امریکا می‌رسید. امریکایی‌ها پول 
عملیات را به منافقین می‌دادند تا آنها چنین 

اقداماتی را به سرانجام برسانند.

 رژیم تروریستی صهیونیستی
بخشی از امریکاست

پیروز در ادامه با اشاره به اینکه گفته می‌شود 
کارهای تروریستی از سوی اسرائیل انجام 
می‌شود اما در واقع کار امریکاست، گفت: 
اسرائیل هم جزء امریکاست و آن اقدامات را 
از طریق داعشی‌ها انجام می‌دهد. اما شما 
حجم تلاش‌های تروریستی را که از وقوع آنها 
جلوگیری می‌شود با آن تعدادی که اتفاق 
می‌افتد، مقایسه کنید. پشت همه این کارها 
امریکاست. امریکا آمده تا اسرائیل را نگه دارد. 
سؤال اینجاست که آیا موفق بوده‌اند یا نه؟ 

نه. اما کارهایی کرده‌اند که باید مجازات 
شوند. نه قرار است آنان را ببخشیم و نه 

کنیم. فراموش 

روایت جعلی امریکا از عین‌الاسد
وی در پاسخ به سؤال مجری برنامه که 
پرسید پس قبول دارید که در عین الاسد 
قافیه را باخته ایم؟ گفت: مشکل ما 
این است که روایت امریکایی‌ها را باور 
کرده ایم. امریکایی‌ها یک سال پس از آن 
رویداد اعلام کردند که ایران عکس‌های 
ماهواره‌ای را از جایی می‌خرید. ما هم 
صبر کردیم که ایران آخرین عکس‌ها را از 
عین الاسد بخرد و دانلود کند. پس از آن 

نیروهای خود را بیرون آوردیم و این‌گونه 
شد که تلفاتی ندادیم. 

عده‌ای از ما هم باور کردیم که امریکا 
تلفاتی در عین الاسد نداد. اما یک چیز 
جالب بگویم. آن شب همه هواپیماهای 
امریکا در تمام پایگاه‌هایش در حال پرواز 
بودند. یعنی تمام آن پایگاه‌ها را خالی 
کرده بودند. حتی در جنوب خلیج فارس 
هم در پرواز بودند. اگر می‌گویند از عین 
الاسد بیرون آمدیم و بعد ایران حمله 
کرد، بله درست است. ما در مرحله اول 
عملیات به دنبال این نبودیم که تلفات 
انسانی بگیریم. اول می‌خواستیم در دهان 
ترامپ بزنیم. اما در مرحله دوم آماده 
بودیم که همه پایگاه‌ها را بزنیم. حتی 
آماده بودیم که عملیات زمینی هم انجام 
دهیم. در واقع در مرحله اول ثابت کردیم 
که امریکایی‌ها حرف مفت می‌زنند و در 
مرحله دوم هم به دنبال پیگیری بودیم 

که هنوز هم ادامه دارد.

 برنامه ترور حاج قاسم 
در داخل ایران بود

پیروز در ادامه با اشاره به ترور سردار 

حاج قاسم سلیمانی عنوان کرد: کسانی 
که می‌خواستند حاج قاسم نباشد برنامه‌ای 
سه ساله را برای ترور ایشان در داخل 
ایران داشتند.  اما این تلاش آنها مبنی بر 
اینکه این ترور در داخل ایران انجام شود 
و به گردن داعش یا گروهک‌های دیگر 
بیندازند به نتیجه نرسید. به فاصله چند 
ماه پس از این ماجرا دوباره باید برای سه 
سال دیگر برنامه‌ریزی می‌کردند که آن هم 
نتیجه مشخصی نداشت. موقعی که سردار 
سلیمانی میهمان دولت عراق بود و با 
نخست‌وزیر این کشور قرار ملاقات داشت 
ترور انجام شد.  وی با بیان اینکه امریکا 
پس از انجام ترور از روی ترس مسئولیت 
آن را پذیرفت، گفت: اگر امریکا مسئولیت 
این کار را بر عهده نمی‌گرفت به این معنی 
بود که اسرائیل این کار را انجام داده است. 
آن‌وقت ایران می‌دانست که با اسرائیل چه 
کند. وگرنه امریکایی‌ها همچون بسیاری از 
ترورهای دیگر ساکت می‌ماندند. مسئولیت 
هیچ‌کدام از ترورهایی را که در ایران انجام 
شده هیچ کس قبول نکرده است. تنها 
رسانه‌ها می‌گویند که کار اسرائیل بوده 
است.  او اضافه کرد: در ماجرای ترور 
ناجوانمردانه سردار سلیمانی بحث ما این 
است که وقتی کفش وی از سر ترامپ هم 
با ارزش‌تر است، نمی‌توانیم بگوییم که 
با کشته شدن یک یا دو نفر انتقام انجام 
شده است.  ما هم بحث حقوقی مسأله 
را به طور متعارف پیگیری کردیم و سعی 
کرده‌ایم هرجای دیگری که توانسته‌ایم 
و هرکسی را که احساس کرده‌ایم مرتبط 
با این پرونده بوده به سزای عمل خود 
برسانیم. به همین دلیل است که در امریکا 
هنوز هم برای برخی مقامات دولت قبلی 
این کشور بودجه‌ای جهت حفاظت از آنان 
تعلق می‌گیرد. اما آنها باید بدانند که اگر 
ترامپ هم بمیرد، انتقام سردار سلیمانی 

گرفته نشده است. 
هدف سردار سلیمانی بازگرداندن منطقه به 
مردمشان بود و تا زمانی‌که این اتفاق رخ 

ندهد انتقامی گرفته نشده است.

از راست؛ هالوی 
رئیس ستاد ارتش 

اسرائیل، گالانت 
وزیر جنگ رژیم 

صهیونیستی و کوریلا 
فرمانده نیروهای 

امریکا در منطقه

 

رئیس جمهور در پاسخ به تماس تلفنی رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن:

حمله  به یمن،  ماهیت ضد حقوق بشری امریکا را افشاکرد
المشاط: برای مقابله با رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم غزه ثابت‌قدم هستیم

دکتر سیدابراهیم رئیسی شب گذشته در پاسخ به تماس تلفنی آقای مهدی المشاط 
رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن، از شجاعت ملت بزرگ این کشور در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین تجلیل و بر سیاست حفظ امنیت خطوط کشتیرانی بین‌المللی برای 

کشورهای مختلف تأکید کرد. رئیس‌جمهور در ادامه رژیم اشغالگر صهیونیستی را به 
دلیل ارتکاب جنایت علیه ده‌ها هزار غیرنظامی زن و کودک مظلوم فلسطینی، رژیمی 

نسل‌کش دانست که مورد محکومیت ملت‌های جهان قرار گرفته است. آیت‌الله 
رئیسی همچنین ضمن محکومیت اقدام امریکا در حمله به مردم یمن، چنین اقدامی 

را افشاکننده ماهیت واقعی، تجاوزکارانه و ضدحقوق بشری امریکا دانست و تصریح کرد: 
بی‌تردید این‌گونه اقدامات علیه مردمی که سال‌ها در برابر تجاوز بیگانگان مقاومت کرده 
و امروز نیز نقش مؤثری در دفاع از مردم مظلوم فلسطین ایفا می‌کنند از سوی ملت‌های 

آزادی‌خواه جهان مذموم و محکوم خواهد بود. رئیس‌جمهور در این گفت‌و‌گو حمایت 
از ملت مظلوم فلسطین را موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران عنوان و تأکید کرد: ظلم 

صهیونیست‌ها نیز با پیروزی نهایی ملت فلسطین پایان خواهد یافت. مهدی المشاط 
رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن نیز در این مکالمه تلفنی تصریح کرد: در مواضع خود 

برای مقابله با رژیم ظالم صهیونیستی و حمایت از مردم مظلوم غزه ثابت‌قدم هستیم 
و امیدواریم امت اسلامی از ظرفیت‌های خود برای روشنگری درباره تحولات جاری و 

جنایات ضدانسانی صهیونیست‌ها و حامیانش استفاده نماید.

ـــرش بـ


